
 

 

ПРОТОКОЛ №В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

вскрытия заявок на предоставление субсидии 

(шифр отбора 23-075-67362-1-0409)  
 

 

   

 

Наименование субсидии (гранта в форме субсидии), отбор получателей которой проводится: Гранты в форме субсидий из федерального бюджета 

на проведение крупных научных проектов по приоритетным направлениям научно-технологического развития 

Организатор отбора: МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Главный распорядитель бюджетных средств: Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Сроки приема заявок: 23:40 30.11.2023 - 23:59 18.01.2024 

 

В течение установленного срока подачи заявок на участие в отборе поступило 310 заявок.Сведения о поступивших заявок приведены в приложении к 

настоящему протоколу.  
 

 

  

  

 

 



 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

 

1 23-075-67362-1-0409-

000270 

09.01.2024 
05:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

664003, Иркутская область , Г. 
ИРКУТСК, УЛ. КАРЛА МАРКСА, Д. 1 

240 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00 

2 23-075-67362-1-0409-

000115 

09.01.2024 
14:58 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ ГАГАРИНА Ю.А." 

410054, Саратовская область , Г. 
САРАТОВ, УЛ. ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ, 

Д. 77 

126 711 064,00 39 992 020,00 38 211 453,00 48 507 591,00 

3 23-075-67362-1-0409-

000182 

09.01.2024 
16:24 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ЦЕНТР ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ 
ЖИВОТНЫХ" 

600901, Владимирская область, 
ВЛАДИМИР 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

4 23-075-67362-1-0409-

000108 

10.01.2024 
13:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КЕМЕРОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

650000, Кемеровская область - Кузбасс , 
Г. КЕМЕРОВО, УЛ. КРАСНАЯ, Д.6 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

5 23-075-67362-1-0409-

000271 

10.01.2024 
13:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

170026, ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТВЕРЬ, 
НАБ, АФАНАСИЯ НИКИТИНА, Д., 22 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 



 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

6 23-075-67362-1-0409-

000431 

10.01.2024 
18:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
МОЛЕКУЛЯРНОЙ БИОЛОГИИ ИМ. 
В.А. ЭНГЕЛЬГАРДТА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119991, Г.МОСКВА , УЛ. ВАВИЛОВА, 
Д.32 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

7 23-075-67362-1-0409-

000022 

11.01.2024 
11:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

654007, Кемеровская область - Кузбасс , 
Г. НОВОКУЗНЕЦК, УЛ КИРОВА 

(ЦЕНТРАЛЬНЫЙ Р-Н), ЗД. 42 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

8 23-075-67362-1-0409-

000077 

11.01.2024 
15:03 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

117321, Г.Москва , УЛ. 
ОСТРОВИТЯНОВА, Д.1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

9 23-075-67362-1-0409-

000309 

11.01.2024 
15:39 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Н.А. 
ДОБРОЛЮБОВА" 

603155, Нижегородская область, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, УЛ, МИНИНА, 

Д., 31А 

60 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 



 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

10 23-075-67362-1-0409-

000457 

11.01.2024 
21:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ФИЗИЧЕСКОЙ ХИМИИ И 
ЭЛЕКТРОХИМИИ ИМ. А.Н. 
ФРУМКИНА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119071, Г.МОСКВА, ПР-КТ, 
ЛЕНИНСКИЙ, Д., 31 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

11 23-075-67362-1-0409-

000140 

12.01.2024 
09:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СИБИРСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК" 

630090, Новосибирская область , Г. 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ АКАДЕМИКА 

ЛАВРЕНТЬЕВА, Д. 17 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

12 23-075-67362-1-0409-

000125 

12.01.2024 
10:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТЮМЕНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

625000, Тюменская область, ТЮМЕНЬ, 
УЛ, ВОЛОДАРСКОГО, Д., 38 

126 324 000,00 35 190 000,00 46 404 000,00 44 730 000,00 

13 23-075-67362-1-0409-

000335 

12.01.2024 
11:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ХИМИЧЕСКОЙ КИНЕТИКИ И 
ГОРЕНИЯ ИМ. В.В. ВОЕВОДСКОГО 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

630090, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, УЛ, 

ИНСТИТУТСКАЯ, ЗД., 3 

240 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00 80 000 000,00 

14 23-075-67362-1-0409-

000289 

12.01.2024 
12:22 

 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ 
ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ТРОИЦКИЙ ИНСТИТУТ 
ИННОВАЦИОННЫХ И 
ТЕРМОЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ" 

108840, Г.МОСКВА, ТРОИЦК, УЛ, 
ПУШКОВЫХ, Д., 12 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 



 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

15 23-075-67362-1-0409-

000276 

12.01.2024 
12:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ЯДЕРНОЙ ФИЗИКИ ИМ. Г.И. 
БУДКЕРА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

630090, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, АКАДЕМИКА 

ЛАВРЕНТЬЕВА, Д., 11 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

16 23-075-67362-1-0409-

000461 

12.01.2024 
13:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ САМАРСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

443001, Самарская область, САМАРА, 
ПЕР, СТУДЕНЧЕСКИЙ, Д., 3А 

99 600 000,00 32 850 000,00 31 860 000,00 34 890 000,00 

17 23-075-67362-1-0409-

000134 

12.01.2024 
14:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ КОСТА 
ЛЕВАНОВИЧА ХЕТАГУРОВА" 

362025, Республика Северная Осетия - 
Алания , Г. ВЛАДИКАВКАЗ, УЛ. 

ВАТУТИНА, Д.44-46 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

18 23-075-67362-1-0409-

000169 

12.01.2024 
15:17 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ВЫСОКОТЕМПЕРАТУРНОЙ 
ЭЛЕКТРОХИМИИ УРАЛЬСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

620066, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ. 

АКАДЕМИЧЕСКАЯ, Д. 20 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 



 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

19 23-075-67362-1-0409-

000231 

12.01.2024 
15:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАГНИТОГОРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. 
Г.И. НОСОВА" 

455000, ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
МАГНИТОГОРСК, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 

38 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

20 23-075-67362-1-0409-

000130 

12.01.2024 
15:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИВАНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ХИМИКО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

153000, ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ИВАНОВО, ПР-КТ, 

ШЕРЕМЕТЕВСКИЙ, Д., 7 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

21 23-075-67362-1-0409-

000443 

12.01.2024 
15:50 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УФИМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

450054, РЕСПУБЛИКА 
БАШКОРТОСТАН, УФА, ПР-КТ, 

ОКТЯБРЯ, Д., 71 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

22 23-075-67362-1-0409-

000474 

12.01.2024 
15:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ 
АВИАЦИИ ИМЕНИ ГЛАВНОГО 
МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. 
НОВИКОВА" 

196210, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ПИЛОТОВ, Д., 38 

180 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный Дата и время Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 



номер заявки поступления 

заявки 
Полное наименование (ФИО) 

заявителя 
Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

23 23-075-67362-1-0409-

000080 

12.01.2024 
16:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ИНСТИТУТ КОНСТРУКЦИОННЫХ 
МАТЕРИАЛОВ "ПРОМЕТЕЙ" ИМЕНИ 
И.В. ГОРЫНИНА НАЦИОНАЛЬНОГО 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО ЦЕНТРА 
"КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ" 

191015, Г.Санкт-Петербург , УЛ. 
ШПАЛЕРНАЯ, Д.49 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

24 23-075-67362-1-0409-

000237 

12.01.2024 
16:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
СТРУКТУРНОЙ МАКРОКИНЕТИКИ 
И ПРОБЛЕМ МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЯ 
ИМ. А.Г. МЕРЖАНОВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

142432, Московская область , Г. 
ЧЕРНОГОЛОВКА, УЛ. АКАДЕМИКА 

ОСИПЬЯНА, Д.8 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

25 23-075-67362-1-0409-

000195 

12.01.2024 
16:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
АФРИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ 
НАУК 

123001, Г.Москва , УЛ 
СПИРИДОНОВКА, Д. 30/1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

26 23-075-67362-1-0409-

000188 

12.01.2024 
16:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 
КУЛЬТУРЫ" 

141406, Московская область , Г. ХИМКИ, 
УЛ. БИБЛИОТЕЧНАЯ, Д.7 

292 091 600,00 92 837 200,00 99 437 200,00 99 817 200,00 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



27 23-075-67362-1-0409-

000166 

12.01.2024 
16:48 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ПЕРМСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
УРАЛЬСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

614000, Пермский край, ПЕРМЬ, УЛ, 
ЛЕНИНА, ЗД., 13А 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

28 23-075-67362-1-0409-

000339 

12.01.2024 
17:13 

 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ 
ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - 
ФИЗИКО - ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ 
ИНСТИТУТ ИМЕНИ А.И. 
ЛЕЙПУНСКОГО" 

249033, КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ОБНИНСК, ПЛ, БОНДАРЕНКО, Д., 1 

170 000 000,00 39 600 000,00 100 000 000,0
0 

30 400 000,00 

29 23-075-67362-1-0409-

000410 

12.01.2024 
17:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ГОСУДАРСТВА И ПРАВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

119019, Г.МОСКВА , УЛ. ЗНАМЕНКА, 
Д. 10 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

30 23-075-67362-1-0409-

000488 

12.01.2024 
18:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МОСКОВСКИЙ 
ИНСТИТУТ ЭЛЕКТРОННОЙ 
ТЕХНИКИ" 

124498, Г.МОСКВА, ЗЕЛЕНОГРАД, ПЛ, 
ШОКИНА, Д., 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



31 23-075-67362-1-0409-

000430 

12.01.2024 
18:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНО-
РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ (НПИ) ИМЕНИ М.И. 
ПЛАТОВА" 

346428, Ростовская область, 
НОВОЧЕРКАССК, УЛ, 

ПРОСВЕЩЕНИЯ, Д., 132 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

32 23-075-67362-1-0409-

000170 

12.01.2024 
18:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ВЕТЕРИНАРНОЙ 
МЕДИЦИНЫ" 

196084, Г.Санкт-Петербург , УЛ. 
ЧЕРНИГОВСКАЯ, Д.5 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

33 23-075-67362-1-0409-

000159 

12.01.2024 
19:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

350063, Краснодарский край, 
КРАСНОДАР, УЛ, ИМ. МИТРОФАНА 

СЕДИНА, Д., 4 

246 000 000,00 100 000 000,0
0 

87 500 000,00 58 500 000,00 

34 23-075-67362-1-0409-

000463 

12.01.2024 
20:24 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ПИТАНИЯ, БИОТЕХНОЛОГИИ И 
БЕЗОПАСНОСТИ ПИЩИ 

109240, Г.МОСКВА , ПР-Д 
УСТЬИНСКИЙ, Д.2/14 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



35 23-075-67362-1-0409-

000199 

12.01.2024 
21:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"ФУНДАМЕНТАЛЬНЫЕ ОСНОВЫ 
БИОТЕХНОЛОГИИ" РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК" 

119071, Г.Москва , ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, 
Д.33, корп. К.2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

36 23-075-67362-1-0409-

000098 

13.01.2024 
00:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ЭКОНОМИКО-
МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

117418, МОСКВА ГОРОД, ПР-КТ 
НАХИМОВСКИЙ, Д. 47 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

37 23-075-67362-1-0409-

000129 

13.01.2024 
07:21 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ СИСТЕМ 
УПРАВЛЕНИЯ И 
РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ" 

634050, Томская область, ТОМСК, ПР-
КТ, ЛЕНИНА, Д., 40 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

38 23-075-67362-1-0409-

000482 

13.01.2024 
12:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

603107, НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, ПР-КТ, 

ГАГАРИНА, Д., 97 

98 500 000,00 39 060 000,00 34 540 000,00 24 900 000,00 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



39 23-075-67362-1-0409-

000082 

13.01.2024 
13:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УЛЬЯНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

432027, Ульяновская область , Г. 
УЛЬЯНОВСК, УЛ. СЕВЕРНЫЙ ВЕНЕЦ, 

Д.32 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

40 23-075-67362-1-0409-

000352 

13.01.2024 
14:07 

 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПРОГРЕСС" 

455000, ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
МАГНИТОГОРСК, УЛ, 

ЛОМОНОСОВА, Д., 23, ПОМЕЩ., 2 

49 430 000,00 25 730 000,00 23 700 000,00 0,00 

41 23-075-67362-1-0409-

000447 

13.01.2024 
16:03 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ГЕОЭКОЛОГИИ ИМ. Е.М.СЕРГЕЕВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

101000, Г.МОСКВА, ПЕР, УЛАНСКИЙ, 
Д., 13 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

42 23-075-67362-1-0409-

000358 

13.01.2024 
16:31 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
КОМПЛЕКСНЫЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ИМ. Х.И. ИБРАГИМОВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

364058, ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА, 
ГРОЗНЫЙ, УЛ, 

СТАРОПРОМЫСЛОВСКОЕ ШОССЕ, 
Д., 21А 

275 000 000,00 90 000 000,00 95 000 000,00 90 000 000,00 

43 23-075-67362-1-0409-

000323 

13.01.2024 
16:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ОРДЕНА 
ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ 
ИНСТИТУТ СОЛНЕЧНО-ЗЕМНОЙ 
ФИЗИКИ СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

664033, Иркутская область, ИРКУТСК, 
УЛ, ЛЕРМОНТОВА, Д., 126А 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



44 23-075-67362-1-0409-

000355 

13.01.2024 
17:07 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ "ОРДЕНА 
ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ 
НИКИТСКИЙ БОТАНИЧЕСКИЙ САД 
- НАЦИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ 
ЦЕНТР РАН" 

298648, РЕСПУБЛИКА КРЫМ , ПГТ 
НИКИТА, Г. ЯЛТА, С-К НИКИТСКИЙ, 

Д. 52 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

45 23-075-67362-1-0409-

000071 

13.01.2024 
17:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
"МЕЖДУНАРОДНЫЙ 
ТОМОГРАФИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

630090, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, УЛ, 

ИНСТИТУТСКАЯ, ЗД., 3А 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

46 23-075-67362-1-0409-

000094 

13.01.2024 
17:31 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
БИОЛОГИИ ГЕНА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119334, Г.Москва , УЛ. ВАВИЛОВА, 
Д.34/5 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

47 23-075-67362-1-0409-

000162 

13.01.2024 
17:33 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАЛТИЙСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
ИММАНУИЛА КАНТА" 

236041, КАЛИНИНГРАДСКАЯ 
ОБЛАСТЬ, КАЛИНИНГРАД, УЛ, 

А.НЕВСКОГО, Д., 14 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

48 23-075-67362-1-0409-

000374 

13.01.2024 
17:42 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
НОВОСИБИРСКИЙ ИНСТИТУТ 
ОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ ИМ. Н.Н. 
ВОРОЖЦОВА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

630090, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, АКАДЕМИКА 

ЛАВРЕНТЬЕВА, Д., 9 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



49 23-075-67362-1-0409-

000238 

13.01.2024 
19:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ПРОБЛЕМ НЕФТИ И ГАЗА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

119333, МОСКВА Г, УЛ ГУБКИНА, Д. 3 228 859 909,00 68 181 272,00 99 241 428,00 61 437 209,00 

50 23-075-67362-1-0409-

000338 

14.01.2024 
08:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ХИМИИ ТВЕРДОГО ТЕЛА И 
МЕХАНОХИМИИ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

630090, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, УЛ, КУТАТЕЛАДЗЕ, 

Д., 18 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

51 23-075-67362-1-0409-

000049 

14.01.2024 
11:30 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
КОНСТРУКТОРСКО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ 
ИНФОРМАТИКИ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

127055, МОСКВА ГОРОД, ПЕР. 
ВАДКОВСКИЙ, Д.18, корп. К.1А 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

52 23-075-67362-1-0409-

000477 

14.01.2024 
12:02 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ЭКОНОМИКИ УРАЛЬСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

620000, Свердловская область, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ, МОСКОВСКАЯ, 

Д., 29 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

53 23-075-67362-1-0409-

000307 

14.01.2024 
14:07 

 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ 
ОБЩЕСТВО "ИНСОЛАР-ИНВЕСТ" 

121309, МОСКВА ГОРОД, УЛ. 
БОЛЬШАЯ ФИЛЁВСКАЯ, Д. 22, корп. 

СТР. 2 

250 000 000,00 70 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



54 23-075-67362-1-0409-

000417 

14.01.2024 
14:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ЛИНГВИСТИЧЕСКИХ 
ИССЛЕДОВАНИЙ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

199004, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПЕР, 
ТУЧКОВ, Д., 9 

254 301 400,00 78 715 900,00 84 619 500,00 90 966 000,00 

55 23-075-67362-1-0409-

000267 

14.01.2024 
14:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ 
АГРОИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР ВИМ" 

109428, Г.Москва , ПР-Д 1-Й 
ИНСТИТУТСКИЙ, Д.5 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

56 23-075-67362-1-0409-

000111 

14.01.2024 
16:15 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
БИООРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ ИМ. 
АКАДЕМИКОВ М.М. ШЕМЯКИНА И 
Ю.А. ОВЧИННИКОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

117997, Г.Москва , УЛ. МИКЛУХО-
МАКЛАЯ, Д.16/10 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

57 23-075-67362-1-0409-

000404 

14.01.2024 
21:53 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ 
И МАТЕМАТИЧЕСКОЙ ГЕОФИЗИКИ 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

630090, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, АКАДЕМИКА 

ЛАВРЕНТЬЕВА, Д., 6 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

58 23-075-67362-1-0409-

000337 

14.01.2024 
22:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ИНСТИТУТ ЦИТОЛОГИИ И 
ГЕНЕТИКИ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ  РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК" 

630090, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, АКАДЕМИКА 

ЛАВРЕНТЬЕВА, Д., 10 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



59 23-075-67362-1-0409-

000282 

14.01.2024 
22:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
МИРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
ИМЕНИ Е.М. ПРИМАКОВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

117997, Г.Москва , УЛ. 
ПРОФСОЮЗНАЯ, Д. 23 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

60 23-075-67362-1-0409-

000133 

14.01.2024 
23:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
ПСИХОЛОГИЧЕСКИХ И 
МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫХ 
ИССЛЕДОВАНИЙ" 

125009, Г.Москва , УЛ. МОХОВАЯ, Д.9, 
корп. СТР.4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

61 23-075-67362-1-0409-

000068 

15.01.2024 
00:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ" 

420064, Республика Татарстан 
(Татарстан), КАЗАНЬ, УЛ, 

ОРЕНБУРГСКИЙ ТРАКТ, Д., 3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

62 23-075-67362-1-0409-

000259 

15.01.2024 
04:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ХАБАРОВСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

680000, Хабаровский край , Г. 
ХАБАРОВСК, УЛ. ДЗЕРЖИНСКОГО, Д. 

54 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



63 23-075-67362-1-0409-

000008 

15.01.2024 
05:42 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ТЕПЛОФИЗИКИ ИМ. С.С. 
КУТАТЕЛАДЗЕ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

630090, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, АКАДЕМИКА 

ЛАВРЕНТЬЕВА, Д., 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

64 23-075-67362-1-0409-

000023 

15.01.2024 
07:20 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ТИХООКЕАНСКИЙ 
ОКЕАНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
ИМ. В.И. ИЛЬИЧЕВА 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

690041, Приморский край, 
ВЛАДИВОСТОК, УЛ, БАЛТИЙСКАЯ, 

Д., 43 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

65 23-075-67362-1-0409-

000164 

15.01.2024 
07:43 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

656049, АЛТАЙСКИЙ КРАЙ, 
БАРНАУЛ, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 61 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

66 23-075-67362-1-0409-

000332 

15.01.2024 
07:58 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

420012, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
(ТАТАРСТАН), КАЗАНЬ, УЛ, 

БУТЛЕРОВА, Д., 49 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



67 23-075-67362-1-0409-

000128 

15.01.2024 
08:03 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТОМСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, Томская область, ТОМСК, ПР-
КТ, ЛЕНИНА, Д., 30 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

68 23-075-67362-1-0409-

000123 

15.01.2024 
08:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
УГЛЯ И УГЛЕХИМИИ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК" 

650000, Кемеровская область - Кузбасс , 
Г. КЕМЕРОВО, ПР-КТ СОВЕТСКИЙ, 

Д.18 

281 000 000,00 81 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

69 23-075-67362-1-0409-

000268 

15.01.2024 
08:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ХИМИЧЕСКОЙ БИОЛОГИИ И 
ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

630090, Новосибирская область , Г. 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ АКАДЕМИКА 

ЛАВРЕНТЬЕВА, Д.8 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

70 23-075-67362-1-0409-

000113 

15.01.2024 
08:39 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ТИХООКЕАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
БИООРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ ИМ. 
Г.Б. ЕЛЯКОВА 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

690022, Приморский край , Г. 
ВЛАДИВОСТОК, ПР-КТ 100-ЛЕТИЯ 

ВЛАДИВОСТОКА, Д.159 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



71 23-075-67362-1-0409-

000206 

15.01.2024 
08:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТОМСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

634050, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТОМСК, 
УЛ, НАБЕРЕЖНАЯ РЕКИ УШАЙКИ, 

Д., 10 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

72 23-075-67362-1-0409-

000334 

15.01.2024 
08:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

685000, Магаданская область , Г 
МАГАДАН, УЛ ПОРТОВАЯ, Д. 13 

153 000 000,00 51 000 000,00 51 000 000,00 51 000 000,00 

73 23-075-67362-1-0409-

000211 

15.01.2024 
08:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. 
ЧЕРНЫШЕВСКОГО" 

410012, Саратовская область , Г. 
САРАТОВ, УЛ. АСТРАХАНСКАЯ, Д. 83 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

74 23-075-67362-1-0409-

000186 

15.01.2024 
08:50 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"ИНСТИТУТ КАТАЛИЗА ИМ. Г.К. 
БОРЕСКОВА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК" 

630090, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, АКАДЕМИКА 

ЛАВРЕНТЬЕВА, Д., 5 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



75 23-075-67362-1-0409-

000142 

15.01.2024 
08:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ЭЛЕКТРОФИЗИКИ УРАЛЬСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

620016, Свердловская область , Г. 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ. АМУНДСЕНА, Д. 

106 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

76 23-075-67362-1-0409-

000279 

15.01.2024 
09:28 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
БИОРАЗНООБРАЗИЯ НАЗЕМНОЙ 
БИОТЫ ВОСТОЧНОЙ АЗИИ" 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

690022, Приморский край, 
ВЛАДИВОСТОК, ПР-КТ, 100-ЛЕТИЯ 

ВЛАДИВОСТОКА, Д., 159 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

77 23-075-67362-1-0409-

000435 

15.01.2024 
09:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ТЕХНОЛОГИЙ И 
УПРАВЛЕНИЯ" 

670013, РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ, 
УЛАН-УДЭ, УЛ, КЛЮЧЕВСКАЯ, Д., 

40В 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

78 23-075-67362-1-0409-

000135 

15.01.2024 
09:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУЗБАССКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ Т.Ф. ГОРБАЧЕВА" 

650000, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - 
КУЗБАСС, КЕМЕРОВО, УЛ, 

ВЕСЕННЯЯ, Д., 28 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



79 23-075-67362-1-0409-

000472 

15.01.2024 
10:19 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

355017, Ставропольский край, 
СТАВРОПОЛЬ, ПЕР, 

ЗООТЕХНИЧЕСКИЙ, Д., 12 

214 500 000,00 51 500 000,00 71 500 000,00 91 500 000,00 

80 23-075-67362-1-0409-

000014 

15.01.2024 
10:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ФИЗИКИ ТВЕРДОГО ТЕЛА ИМЕНИ 
Ю.А. ОСИПЬЯНА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

142432, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
ЧЕРНОГОЛОВКА, УЛ. АКАДЕМИКА 

ОСИПЬЯНА, Д.2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

81 23-075-67362-1-0409-

000377 

15.01.2024 
10:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВЫЙ 
МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ И.М. СЕЧЕНОВА 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (СЕЧЕНОВСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ) 

119048, Г.МОСКВА, УЛ, ТРУБЕЦКАЯ, 
Д., 8 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



82 23-075-67362-1-0409-

000502 

15.01.2024 
11:33 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР - 
ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ 
ВЕТЕРИНАРИИ ИМЕНИ К.И. 
СКРЯБИНА И Я.Р. КОВАЛЕНКО 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

109428, Г.МОСКВА, ПР-КТ, 
РЯЗАНСКИЙ, Д., 24 

106 902 000,00 32 257 000,00 38 880 000,00 35 765 000,00 

83 23-075-67362-1-0409-

000136 

15.01.2024 
11:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ГЕОГРАФИИ ИМ. В.Б. СОЧАВЫ 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

664033, Иркутская область , Г. 
ИРКУТСК, УЛ. УЛАН-БАТОРСКАЯ, Д. 

1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

84 23-075-67362-1-0409-

000021 

15.01.2024 
12:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ" 

111250, Г.Москва, УЛ, 
КРАСНОКАЗАРМЕННАЯ, Д., 14 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

85 23-075-67362-1-0409-

000266 

15.01.2024 
12:15 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
СИСТЕМ ЭНЕРГЕТИКИ ИМ. Л.А. 
МЕЛЕНТЬЕВА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

664033, ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
ИРКУТСК, УЛ. ЛЕРМОНТОВА, Д. 130 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



86 23-075-67362-1-0409-

000207 

15.01.2024 
12:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ХИМИИ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

690022, Приморский край, 
ВЛАДИВОСТОК, ПР-КТ, 100-ЛЕТИЯ 

ВЛАДИВОСТОКА, Д., 159 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

87 23-075-67362-1-0409-

000232 

15.01.2024 
12:21 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ" (МГТУ 
ГА) 

125493, Г.Москва, Б-Р, 
КРОНШТАДТСКИЙ, Д., 20 

66 853 600,00 12 506 500,00 26 903 900,00 27 443 200,00 

88 23-075-67362-1-0409-

000243 

15.01.2024 
12:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ 
ГЕОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

690022, Приморский край, 
ВЛАДИВОСТОК, ПР-КТ, 100-ЛЕТИЯ 

ВЛАДИВОСТОКА, Д., 159 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

89 23-075-67362-1-0409-

000044 

15.01.2024 
12:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА 
МУДРОГО" 

173003, Новгородская область, 
ВЕЛИКИЙ НОВГОРОД, УЛ, БОЛЬШАЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ, Д., 41 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



90 23-075-67362-1-0409-

000388 

15.01.2024 
12:48 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТАМБОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

392000, ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТАМБОВ, УЛ, СОВЕТСКАЯ, Д., 106/5, 

ПОМЕЩ., 2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

91 23-075-67362-1-0409-

000295 

15.01.2024 
12:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САРАТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ГЕНЕТИКИ, 
БИОТЕХНОЛОГИИ И ИНЖЕНЕРИИ 
ИМЕНИ Н.И. ВАВИЛОВА" 

410012, Саратовская область, САРАТОВ, 
ПР-КТ, ИМ ПЕТРА СТОЛЫПИНА, ЗД., 

4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

92 23-075-67362-1-0409-

000126 

15.01.2024 
12:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ 
ИНСТИТУТ (НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

125080, Г.Москва, Ш, 
ВОЛОКОЛАМСКОЕ, Д., 4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

93 23-075-67362-1-0409-

000393 

15.01.2024 
13:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УНИВЕРСИТЕТ "ДУБНА" 

141980, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ДУБНА, УЛ, УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, Д., 

19 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



94 23-075-67362-1-0409-

000382 

15.01.2024 
13:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

630090, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, УЛ, ПИРОГОВА, Д., 2 

180 000 000,00 64 000 000,00 58 000 000,00 58 000 000,00 

95 23-075-67362-1-0409-

000381 

15.01.2024 
13:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
СИСТЕМАТИКИ И ЭКОЛОГИИ 
ЖИВОТНЫХ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

630091, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, УЛ, ФРУНЗЕ, Д., 11 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

96 23-075-67362-1-0409-

000263 

15.01.2024 
13:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАЙКАЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

664003, Иркутская область , Г. 
ИРКУТСК, УЛ. ЛЕНИНА, Д.11 

37 688 640,00 37 688 640,00 0,00 0,00 

97 23-075-67362-1-0409-

000402 

15.01.2024 
13:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
НАНОТЕХНОЛОГИЙ 
МИКРОЭЛЕКТРОНИКИ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

119334, Г.МОСКВА, ПР-КТ, 
ЛЕНИНСКИЙ, Д., 32А 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



98 23-075-67362-1-0409-

000452 

15.01.2024 
13:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ - МСХА ИМЕНИ К.А. 
ТИМИРЯЗЕВА" 

127434, Г.МОСКВА, УЛ, 
ТИМИРЯЗЕВСКАЯ, Д., 49 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

99 23-075-67362-1-0409-

000504 

15.01.2024 
13:42 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОРОНЕЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

394006, Воронежская область, 
ВОРОНЕЖ, УЛ, 20-ЛЕТИЯ ОКТЯБРЯ, 

Д., 84 

298 641 866,00 99 803 303,00 99 744 181,00 99 094 382,00 

100 23-075-67362-1-0409-

000389 

15.01.2024 
13:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ФИЗИКИ ВЫСОКИХ ДАВЛЕНИЙ ИМ. 
Л.Ф. ВЕРЕЩАГИНА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

108840, Г.МОСКВА, ТРОИЦК, Ш, 
КАЛУЖСКОЕ, Д., 14 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

101 23-075-67362-1-0409-

000509 

15.01.2024 
13:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И 
ТЕХНОЛОГИЙ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА М.Ф. РЕШЕТНЕВА" 

660037, Красноярский край, 
КРАСНОЯРСК, ПР-КТ, ИМ.ГАЗЕТЫ 
"КРАСНОЯРСКИЙ РАБОЧИЙ", Д., 31 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



102 23-075-67362-1-0409-

000124 

15.01.2024 
13:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ И 
ТРАНСЛЯЦИОННОЙ МЕДИЦИНЫ" 

630060, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, УЛ, ТИМАКОВА, Д., 

2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

103 23-075-67362-1-0409-

000221 

15.01.2024 
13:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

443100, Самарская область, САМАРА, 
УЛ, МОЛОДОГВАРДЕЙСКАЯ, Д., 244 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

104 23-075-67362-1-0409-

000308 

15.01.2024 
13:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

420008, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
(ТАТАРСТАН), КАЗАНЬ, УЛ, 

КРЕМЛЕВСКАЯ, Д., 18 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

105 23-075-67362-1-0409-

000361 

15.01.2024 
13:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ГЕОЛОГИИ И МИНЕРАЛОГИИ ИМ. 
В.С. СОБОЛЕВА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

630090, Новосибирская область , Г. 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ АКАДЕМИКА 

КОПТЮГА, Д.3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

106 23-075-67362-1-0409-

000479 

15.01.2024 
13:58 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
АЭРОГИДРОДИНАМИЧЕСКИЙ 
ИНСТИТУТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА 
Н.Е. ЖУКОВСКОГО" 

140180, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЖУКОВСКИЙ, УЛ, ЖУКОВСКОГО, Д., 

1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



107 23-075-67362-1-0409-

000415 

15.01.2024 
14:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

443099, Самарская область, САМАРА, 
УЛ, МАКСИМА ГОРЬКОГО, Д., 65 

112 942 264,00 37 914 088,00 38 514 088,00 36 514 088,00 

108 23-075-67362-1-0409-

000156 

15.01.2024 
14:07 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ОНКОЛОГИИ ИМЕНИ Н.Н. 
ПЕТРОВА" МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

197758, Г.Санкт-Петербург, УЛ, 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ, Д., 68 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

109 23-075-67362-1-0409-

000078 

15.01.2024 
14:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНБАССКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

294204, ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ 
РЕСПУБЛИКА, АЛЧЕВСК, ПР-КТ, 

ЛЕНИНА, Д., 16 

245 443 000,00 66 821 000,00 90 862 000,00 87 760 000,00 

110 23-075-67362-1-0409-

000468 

15.01.2024 
14:13 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧЕЛЯБИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

454001, Челябинская область, 
ЧЕЛЯБИНСК, УЛ, БРАТЬЕВ 

КАШИРИНЫХ, Д., 129 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



111 23-075-67362-1-0409-

000390 

15.01.2024 
14:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛОГОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

160000, Вологодская область, ВОЛОГДА, 
УЛ, ЛЕНИНА, Д., 15 

270 000 000,00 80 000 000,00 90 000 000,00 100 000 000,0
0 

112 23-075-67362-1-0409-

000313 

15.01.2024 
14:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"ИНФОРМАТИКА И УПРАВЛЕНИЕ" 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

119333, Г.Москва , УЛ. ВАВИЛОВА, 
Д.44, корп. К.2 

270 000 000,00 70 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

113 23-075-67362-1-0409-

000034 

15.01.2024 
14:24 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
МЕТАЛЛУРГИИ УРАЛЬСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

620016, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ. АМУНДСЕНА, 

корп. СТР 101 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

114 23-075-67362-1-0409-

000225 

15.01.2024 
14:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ДРУЖБЫ НАРОДОВ ИМЕНИ 
ПАТРИСА ЛУМУМБЫ" 

117198, Г.Москва, УЛ, МИКЛУХО-
МАКЛАЯ, Д., 6 

283 000 000,00 90 000 000,00 94 000 000,00 99 000 000,00 

115 23-075-67362-1-0409-

000198 

15.01.2024 
14:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЗАНСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

420015, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
(ТАТАРСТАН), КАЗАНЬ, УЛ, КАРЛА 

МАРКСА, Д., 68 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



116 23-075-67362-1-0409-

000510 

15.01.2024 
14:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЗАНСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. 
А.Н. ТУПОЛЕВА-КАИ" 

420111, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
(ТАТАРСТАН), КАЗАНЬ, УЛ, КАРЛА 

МАРКСА, Д., 10 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

117 23-075-67362-1-0409-

000215 

15.01.2024 
14:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ ФИЗИКИ 
ИМ. А.В. ГАПОНОВА-ГРЕХОВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

603155, Нижегородская область, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, УЛ, 

УЛЬЯНОВА, Д., 46 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

118 23-075-67362-1-0409-

000496 

15.01.2024 
14:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ФИЛОСОФИИ И ПРАВА 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

630090, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, УЛ, НИКОЛАЕВА, Д., 

8 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

119 23-075-67362-1-0409-

000059 

15.01.2024 
14:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ОРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ ИМ. Н.Д. 
ЗЕЛИНСКОГО РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119991, Г.МОСКВА , ПР-КТ 
ЛЕНИНСКИЙ, Д.47 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

120 23-075-67362-1-0409-

000250 

15.01.2024 
14:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ОКЕАНОЛОГИИ ИМ. П.П. 
ШИРШОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

117218, Г.Москва, ПР-КТ, 
НАХИМОВСКИЙ, Д., 36 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



121 23-075-67362-1-0409-

000298 

15.01.2024 
14:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЛАДИМИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА И 
НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА 
СТОЛЕТОВЫХ" 

600026, ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ВЛАДИМИР, УЛ, ГОРЬКОГО, Д., 87 

75 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 25 000 000,00 

122 23-075-67362-1-0409-

000006 

15.01.2024 
14:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ГЕОЛОГИИ РУДНЫХ 
МЕСТОРОЖДЕНИЙ, ПЕТРОГРАФИИ, 
МИНЕРАЛОГИИ И ГЕОХИМИИ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

119017, Г.МОСКВА , ПЕР. 
СТАРОМОНЕТНЫЙ, Д.35 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

123 23-075-67362-1-0409-

000249 

15.01.2024 
14:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ДЕТСКОЙ ГЕМАТОЛОГИИ, 
ОНКОЛОГИИ И ИММУНОЛОГИИ 
ИМЕНИ ДМИТРИЯ РОГАЧЕВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

117198, Г.МОСКВА, УЛ, САМОРЫ 
МАШЕЛА, Д., 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



124 23-075-67362-1-0409-

000176 

15.01.2024 
15:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ПРОБЛЕМ ТЕХНОЛОГИИ 
МИКРОЭЛЕКТРОНИКИ И 
ОСОБОЧИСТЫХ МАТЕРИАЛОВ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

142432, Московская область , Г. 
ЧЕРНОГОЛОВКА, УЛ. АКАДЕМИКА 

ОСИПЬЯНА, Д.6 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

125 23-075-67362-1-0409-

000031 

15.01.2024 
15:07 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"КАЗАНСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

420111, Республика Татарстан 
(Татарстан), КАЗАНЬ, УЛ, 
ЛОБАЧЕВСКОГО, Д., 2/31 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

126 23-075-67362-1-0409-

000196 

15.01.2024 
15:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
ПИЩЕВЫХ СИСТЕМ ИМ. В.М. 
ГОРБАТОВА" РАН 

109316, Г.Москва, УЛ, ТАЛАЛИХИНА, 
Д., 26 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

127 23-075-67362-1-0409-

000171 

15.01.2024 
15:13 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ФИЗИКИ ПОЛУПРОВОДНИКОВ ИМ. 
А.В. РЖАНОВА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

630090, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, АКАДЕМИКА 

ЛАВРЕНТЬЕВА, Д., 13 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



128 23-075-67362-1-0409-

000340 

15.01.2024 
15:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

400066, Волгоградская область, 
ВОЛГОГРАД, ПЛ, ПАВШИХ БОРЦОВ, 

ЗД., 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

129 23-075-67362-1-0409-

000103 

15.01.2024 
15:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
БИОМЕДИЦИНСКОЙ ХИМИИ 
ИМЕНИ В.Н. ОРЕХОВИЧА" 

119121, МОСКВА ГОРОД, УЛ. 
ПОГОДИНСКАЯ, Д.10, корп. СТР.8 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

130 23-075-67362-1-0409-

000518 

15.01.2024 
15:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ГЕОХИМИИ ИМ. А.П. 
ВИНОГРАДОВА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

664033, Иркутская область, ИРКУТСК, 
УЛ, ФАВОРСКОГО, СТР., 1А 

275 000 000,00 75 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

131 23-075-67362-1-0409-

000056 

15.01.2024 
15:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЯТИГОРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

357532, Ставропольский край, 
ПЯТИГОРСК, ПР-КТ, КАЛИНИНА, Д., 9 

48 600 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00 16 200 000,00 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



132 23-075-67362-1-0409-

000242 

15.01.2024 
15:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

660036, Красноярский край, 
КРАСНОЯРСК, УЛ, 

АКАДЕМГОРОДОК, Д., 50 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

133 23-075-67362-1-0409-

000269 

15.01.2024 
15:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

300012, Тульская область, ТУЛА, ПР-КТ, 
ЛЕНИНА, Д., 92 

90 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00 

134 23-075-67362-1-0409-

000139 

15.01.2024 
15:39 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОРОНЕЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИНЖЕНЕРНЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

394036, Воронежская область , Г. 
ВОРОНЕЖ, ПР-КТ РЕВОЛЮЦИИ, Д. 19 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

135 23-075-67362-1-0409-

000487 

15.01.2024 
15:41 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ОРИГИНАЛЬНЫХ И 
ПЕРСПЕКТИВНЫХ 
БИОМЕДИЦИНСКИХ И 
ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ 
ТЕХНОЛОГИЙ" 

125315, Г.МОСКВА, УЛ, 
БАЛТИЙСКАЯ, Д., 8 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



136 23-075-67362-1-0409-

000248 

15.01.2024 
15:42 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ПРОБЛЕМ СВЕРХПЛАСТИЧНОСТИ 
МЕТАЛЛОВ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

450001, БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКА, Г. УФА, УЛ. СТЕПАНА 

ХАЛТУРИНА, Д.39, -, корп. - 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

137 23-075-67362-1-0409-

000081 

15.01.2024 
15:42 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "МИРЭА 
- РОССИЙСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

119454, Г.Москва , ПР-КТ 
ВЕРНАДСКОГО, Д.78 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

138 23-075-67362-1-0409-

000272 

15.01.2024 
15:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

443099, Самарская область, САМАРА, 
УЛ, ЧАПАЕВСКАЯ, Д., 89 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

139 23-075-67362-1-0409-

000202 

15.01.2024 
15:48 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"ПУЩИНСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
БИОЛОГИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

142290, Московская область , Г. 
ПУЩИНО, ПР-КТ НАУКИ, Д.3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



140 23-075-67362-1-0409-

000185 

15.01.2024 
15:55 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НАУЧНЫЙ ЦЕНТР НЕВРОЛОГИИ" 

125367, МОСКВА ГОРОД, Ш. 
ВОЛОКОЛАМСКОЕ, Д.80 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

141 23-075-67362-1-0409-

000379 

15.01.2024 
15:57 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
БОТАНИЧЕСКИЙ САД УРАЛЬСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

620144, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ, 8 МАРТА, СТР., 

202А 

173 210 000,00 70 060 000,00 51 650 000,00 51 500 000,00 

142 23-075-67362-1-0409-

000230 

15.01.2024 
16:02 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
П.А. СТОЛЫПИНА" 

644008, Омская область , Г. ОМСК, ПЛ. 
ИНСТИТУТСКАЯ, Д. 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

143 23-075-67362-1-0409-

000145 

15.01.2024 
16:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕНЗЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

440026, Пензенская область, ПЕНЗА, УЛ, 
КРАСНАЯ, Д., 40 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

144 23-075-67362-1-0409-

000437 

15.01.2024 
16:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ПРОБЛЕМ ХИМИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ 
И МЕДИЦИНСКОЙ ХИМИИ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

142432, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЧЕРНОГОЛОВКА, ПР-КТ, 

АКАДЕМИКА СЕМЕНОВА, Д., 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



145 23-075-67362-1-0409-

000364 

15.01.2024 
16:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
АВТОМАТИКИ И ЭЛЕКТРОМЕТРИИ 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

630090, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, АКАДЕМИКА 

КОПТЮГА, Д., 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

146 23-075-67362-1-0409-

000226 

15.01.2024 
16:19 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

400062, Волгоградская область , Г. 
ВОЛГОГРАД, ПР-КТ 

УНИВЕРСИТЕТСКИЙ, Д. 100 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

147 23-075-67362-1-0409-

000167 

15.01.2024 
16:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАРИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

424000, Республика Марий Эл , Г. 
ЙОШКАР-ОЛА, ПЛ. ИМ ЛЕНИНА, Д.1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

148 23-075-67362-1-0409-

000501 

15.01.2024 
16:31 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

620028, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ, РЕПИНА, СТР., 3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



149 23-075-67362-1-0409-

000422 

15.01.2024 
16:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ГИГИЕНЫ, ПРОФПАТОЛОГИИ И 
ЭКОЛОГИИ ЧЕЛОВЕКА" 
ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-
БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА 

188663, Ленинградская область, 
КУЗЬМОЛОВСКИЙ, УЛ, ЗАВОДСКАЯ, 

ЗД., 6/2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

150 23-075-67362-1-0409-

000441 

15.01.2024 
16:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

119435, Г.Москва, УЛ, МАЛАЯ 
ПИРОГОВСКАЯ, Д., 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

151 23-075-67362-1-0409-

000448 

15.01.2024 
16:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОСТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ" 

344038, Ростовская область, РОСТОВ-
НА-ДОНУ, ПЛ, РОСТОВСКОГО 

СТРЕЛКОВОГО ПОЛКА НАРОДНОГО 
ОПОЛЧЕНИЯ, ЗД., 2 

229 304 444,45 91 327 777,78 86 696 666,67 51 280 000,00 

152 23-075-67362-1-0409-

000054 

15.01.2024 
16:42 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

634050, Томская область, ТОМСК, 
ТРАКТ, МОСКОВСКИЙ, Д., 2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



153 23-075-67362-1-0409-

000241 

15.01.2024 
16:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НОВОСИБИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

630073, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, КАРЛА 

МАРКСА, Д., 20 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

154 23-075-67362-1-0409-

000138 

15.01.2024 
16:53 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПЕРВОГО 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИИ Б.Н. 
ЕЛЬЦИНА" 

620062, Свердловская область, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ, МИРА, Д., 19 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

155 23-075-67362-1-0409-

000419 

15.01.2024 
16:56 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САМАРСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЕВА" 

443086, Самарская область, САМАРА, 
Ш, МОСКОВСКОЕ, Д., 34 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

156 23-075-67362-1-0409-

000449 

15.01.2024 
17:01 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ПРОБЛЕМ МЕХАНИКИ ИМ. А.Ю. 
ИШЛИНСКОГО РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119526, Г.МОСКВА, ПР-КТ, 
ВЕРНАДСКОГО, Д., 101 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



157 23-075-67362-1-0409-

000516 

15.01.2024 
17:02 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТИХООКЕАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

680042, ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ, 
ХАБАРОВСК, УЛ, ТИХООКЕАНСКАЯ, 

Д., 136 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

158 23-075-67362-1-0409-

000523 

15.01.2024 
17:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
СОЦИАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

129226, Г.МОСКВА, УЛ, ВИЛЬГЕЛЬМА 
ПИКА, Д., 4 

76 177 200,00 23 048 800,00 26 694 400,00 26 434 000,00 

159 23-075-67362-1-0409-

000212 

15.01.2024 
17:07 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ИМЕНИ В.А. АЛМАЗОВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

197341, Г.Санкт-Петербург, УЛ, 
АККУРАТОВА, Д., 2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

160 23-075-67362-1-0409-

000517 

15.01.2024 
17:09 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЮЖНО-
УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ (НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

454080, ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЧЕЛЯБИНСК, ПР-КТ, ЛЕНИНА, Д., 76 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



161 23-075-67362-1-0409-

000345 

15.01.2024 
17:10 

 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЦЕНТР 
КВАНТОВОЙ ОПТИКИ И 
КВАНТОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ" 

121205, Г.МОСКВА, Б-Р, БОЛЬШОЙ, Д., 
30 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

162 23-075-67362-1-0409-

000026 

15.01.2024 
17:13 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
МАШИНОВЕДЕНИЯ ИМ. А.А. 
БЛАГОНРАВОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

101990, Г.Москва , ПЕР. 
ХАРИТОНЬЕВСКИЙ М., Д.4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

163 23-075-67362-1-0409-

000376 

15.01.2024 
17:19 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ 
СООБЩЕНИЯ" 

443066, Самарская область, САМАРА, 
УЛ, СВОБОДЫ, Д., 2В 

50 000 000,00 24 300 000,00 25 700 000,00 0,00 

164 23-075-67362-1-0409-

000470 

15.01.2024 
17:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ПРОБЛЕМ МАШИНОВЕДЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

199178, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ, 
БОЛЬШОЙ В.О., Д., 61 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

165 23-075-67362-1-0409-

000148 

15.01.2024 
17:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ФИЗИОЛОГИИ РАСТЕНИЙ ИМ. К.А. 
ТИМИРЯЗЕВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

127276, МОСКВА ГОРОД, УЛ. 
БОТАНИЧЕСКАЯ, Д. 35 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



166 23-075-67362-1-0409-

000020 

15.01.2024 
17:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

660041, Красноярский край, 
КРАСНОЯРСК, ПР-КТ, СВОБОДНЫЙ, 

Д., 79 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

167 23-075-67362-1-0409-

000223 

15.01.2024 
17:24 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ФИТОПАТОЛОГИИ" 

143050, Московская область , РП. 
БОЛЬШИЕ ВЯЗЁМЫ, УЛ. ИНСТИТУТ, 

Д.5 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

168 23-075-67362-1-0409-

000093 

15.01.2024 
17:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЕЛГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. В.Г. ШУХОВА" 

308012, Белгородская область, 
БЕЛГОРОД, УЛ, КОСТЮКОВА, Д., 46 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

169 23-075-67362-1-0409-

000001 

15.01.2024 
17:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МОРСКОЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

190121, Г.Санкт-Петербург , УЛ. 
ЛОЦМАНСКАЯ, Д. 3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



170 23-075-67362-1-0409-

000200 

15.01.2024 
17:30 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ИНСТИТУТ ЯДЕРНОЙ ФИЗИКИ 
ИМ.Б.П.КОНСТАНТИНОВА 
НАЦИОНАЛЬНОГО 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКОГО ЦЕНТРА 
"КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ" 

188300, ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ГАТЧИНА, Д., 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

171 23-075-67362-1-0409-

000286 

15.01.2024 
17:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"ИНСТИТУТ БИОЛОГИИ ЮЖНЫХ 
МОРЕЙ ИМЕНИ 
А.О.КОВАЛЕВСКОГО РАН" 

299011, Г.СЕВАСТОПОЛЬ, ПР-КТ, 
НАХИМОВА, Д., 2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

172 23-075-67362-1-0409-

000476 

15.01.2024 
17:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ВСЕОБЩЕЙ ИСТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

119334, Г.МОСКВА, ПР-КТ, 
ЛЕНИНСКИЙ, Д., 32А 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

173 23-075-67362-1-0409-

000015 

15.01.2024 
17:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПРИВОЛЖСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

603000, Нижегородская область, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, ПЛ, МИНИНА 

И ПОЖАРСКОГО, Д., 10/1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



174 23-075-67362-1-0409-

000214 

15.01.2024 
17:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФИЗИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ. П.Н. 
ЛЕБЕДЕВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119991, Г.Москва , ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, 
Д.53 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

175 23-075-67362-1-0409-

000465 

15.01.2024 
17:43 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
АГРОЭКОЛОГИИ, КОМПЛЕКСНЫХ 
МЕЛИОРАЦИЙ И ЗАЩИТНОГО 
ЛЕСОРАЗВЕДЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК" 

400062, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ВОЛГОГРАД, ПР-КТ, 

УНИВЕРСИТЕТСКИЙ, Д., 97 

294 000 000,00 98 000 000,00 98 000 000,00 98 000 000,00 

176 23-075-67362-1-0409-

000057 

15.01.2024 
17:43 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ 
М.В.ЛОМОНОСОВА" 

119234, Г.Москва, Д., 1 300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

177 23-075-67362-1-0409-

000395 

15.01.2024 
17:43 

 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СКОЛКОВСКИЙ ИНСТИТУТ 
НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ" 

121205, Г.МОСКВА, Б-Р, БОЛЬШОЙ, Д., 
30 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



178 23-075-67362-1-0409-

000210 

15.01.2024 
17:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Н.И. 
ЛОБАЧЕВСКОГО" 

603022, Нижегородская область, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, ПР-КТ, 

ГАГАРИНА, Д., 23 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

179 23-075-67362-1-0409-

000079 

15.01.2024 
17:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"КОМИ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
УРАЛЬСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

167000, Республика Коми, 
СЫКТЫВКАР, УЛ, 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ, Д., 24 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

180 23-075-67362-1-0409-

000275 

15.01.2024 
17:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

117312, Г.Москва, ПР-КТ, 60-ЛЕТИЯ 
ОКТЯБРЯ, Д., 7А 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

181 23-075-67362-1-0409-

000181 

15.01.2024 
17:51 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЯДЕРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МИФИ" 

115409, Г.МОСКВА, Ш, КАШИРСКОЕ, 
Д., 31 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



182 23-075-67362-1-0409-

000297 

15.01.2024 
17:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ТЕРАПИИ И ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ 
МЕДИЦИНЫ" МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

101000, Г.Москва , ПЕР. 
ПЕТРОВЕРИГСКИЙ, Д.10, корп. СТР.3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

183 23-075-67362-1-0409-

000366 

15.01.2024 
17:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ТЕОРЕТИЧЕСКОЙ И ПРИКЛАДНОЙ 
МЕХАНИКИ ИМ. С.А. 
ХРИСТИАНОВИЧА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

630090, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НОВОСИБИРСК, УЛ, 

ИНСТИТУТСКАЯ, ЗД., 4/1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

184 23-075-67362-1-0409-

000399 

15.01.2024 
18:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. 
М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА" 

191186, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ, 
РЕКИ МОЙКИ, Д., 61 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

185 23-075-67362-1-0409-

000244 

15.01.2024 
18:05 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

398055, Липецкая область , Г. ЛИПЕЦК, 
УЛ. МОСКОВСКАЯ, Д.30 

150 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



186 23-075-67362-1-0409-

000464 

15.01.2024 
18:06 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С.М. 
КИРОВА" 

194021, Г.Санкт-Петербург, ПЕР, 
ИНСТИТУТСКИЙ, Д., 5 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

187 23-075-67362-1-0409-

000440 

15.01.2024 
18:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 
"ВСЕРОССИЙСКИЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ВИНОГРАДАРСТВА И ВИНОДЕЛИЯ 
"МАГАРАЧ" РАН" 

298600, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, ЯЛТА, 
УЛ, КИРОВА, Д., 31 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

188 23-075-67362-1-0409-

000114 

15.01.2024 
18:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
МОРДОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Н.П. ОГАРЁВА" 

430005, Республика Мордовия, 
САРАНСК, УЛ, БОЛЬШЕВИСТСКАЯ, 

Д., 68 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

189 23-075-67362-1-0409-

000144 

15.01.2024 
18:10 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БЕЛГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

308015, Белгородская область, 
БЕЛГОРОД, УЛ, ПОБЕДЫ, Д., 85 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 



190 23-075-67362-1-0409-

000177 

15.01.2024 
18:16 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ОРДЕНА 
ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ 
ИНСТИТУТ НЕФТЕХИМИЧЕСКОГО 
СИНТЕЗА ИМ. А.В. ТОПЧИЕВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

119991, Г.Москва , ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, 
Д.29 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

191 23-075-67362-1-0409-

000525 

15.01.2024 
18:17 

 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЦЕНТР 
ДОКЛИНИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ" 

142290, Московская область , Г. 
ПУЩИНО, МКР В, Д. 10А 

54 900 000,00 54 900 000,00 0,00 0,00 

192 23-075-67362-1-0409-

000371 

15.01.2024 
18:21 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ М.К. АММОСОВА" 

677000, Республика Саха (Якутия), 
ЯКУТСК, УЛ, БЕЛИНСКОГО, Д., 58 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

193 23-075-67362-1-0409-

000330 

15.01.2024 
18:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ВЫЧИСЛИТЕЛЬНОЙ МАТЕМАТИКИ 
ИМ. Г.И. МАРЧУКА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119333, Г.Москва , УЛ. ГУБКИНА, Д.8 300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 

194 23-075-67362-1-0409-

000511 

15.01.2024 
18:24 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ГОРОДА МОСКВЫ "МОСКОВСКИЙ 
КЛИНИЧЕСКИЙ НАУЧНО-
ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ 
А.С. ЛОГИНОВА ДЕПАРТАМЕНТА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА 
МОСКВЫ" 

111123, Г.МОСКВА, Ш, 
ЭНТУЗИАСТОВ, Д., 86 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 



195 23-075-67362-1-0409-

000369 

15.01.2024 
18:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

420066, РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
(ТАТАРСТАН), КАЗАНЬ, УЛ, 
КРАСНОСЕЛЬСКАЯ, Д., 51 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

196 23-075-67362-1-0409-

000522 

15.01.2024 
18:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
ГИДРОТЕХНИКИ И МЕЛИОРАЦИИ 
ИМЕНИ А.Н. КОСТЯКОВА" 

127434, Г.МОСКВА, УЛ, БОЛЬШАЯ 
АКАДЕМИЧЕСКАЯ, Д., 44 

276 000 000,00 92 000 000,00 92 000 000,00 92 000 000,00 

197 23-075-67362-1-0409-

000019 

15.01.2024 
18:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ЭВОЛЮЦИОННОЙ ФИЗИОЛОГИИ И 
БИОХИМИИ ИМ. И.М. СЕЧЕНОВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

194223, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ ГОРОД, 
ПР-КТ ТОРЕЗА, Д.44 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

198 23-075-67362-1-0409-

000316 

15.01.2024 
18:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
МОНГОЛОВЕДЕНИЯ, БУДДОЛОГИИ 
И ТИБЕТОЛОГИИ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

670047, РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ, 
УЛАН-УДЭ, УЛ, САХЬЯНОВОЙ, Д., 6 

298 700 000,00 99 700 000,00 99 500 000,00 99 500 000,00 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



199 23-075-67362-1-0409-

000380 

15.01.2024 
18:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

614068, ПЕРМСКИЙ КРАЙ, ПЕРМЬ, 
УЛ, БУКИРЕВА, Д., 15 

286 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

86 000 000,00 

200 23-075-67362-1-0409-

000439 

15.01.2024 
18:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ УПРАВЛЕНИЯ" 

109542, Г.МОСКВА , ПР-КТ 
РЯЗАНСКИЙ, Д.99 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

201 23-075-67362-1-0409-

000486 

15.01.2024 
18:44 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МЕЛИТОПОЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

272312, ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
МЕЛИТОПОЛЬ, ПР-КТ, БОГДАНА 

ХМЕЛЬНИЦКОГО, Д., 18 

300 000 000,00 300 000 000,0
0 

0,00 0,00 

202 23-075-67362-1-0409-

000131 

15.01.2024 
18:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МУРМАНСКИЙ АРКТИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

183010, Мурманская область, 
МУРМАНСК, УЛ, СПОРТИВНАЯ, Д., 13 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



203 23-075-67362-1-0409-

000317 

15.01.2024 
18:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ДИНАМИКИ СИСТЕМ И ТЕОРИИ 
УПРАВЛЕНИЯ ИМЕНИ В.М. 
МАТРОСОВА СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

664033, Иркутская область , Г. 
ИРКУТСК, УЛ. ЛЕРМОНТОВА, Д. 134 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

204 23-075-67362-1-0409-

000305 

15.01.2024 
18:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ОНКОЛОГИИ ИМЕНИ Н.Н. 
БЛОХИНА" МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

115522, Г.МОСКВА, Ш, КАШИРСКОЕ, 
Д., 24 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

205 23-075-67362-1-0409-

000160 

15.01.2024 
18:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

199178, Г.Санкт-Петербург, ЛИНИЯ, 14-
Я В.О., Д., 39 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

206 23-075-67362-1-0409-

000222 

15.01.2024 
18:53 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
РАДИОТЕХНИКИ И ЭЛЕКТРОНИКИ 
ИМ. В.А.КОТЕЛЬНИКОВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

125009, Г.Москва , УЛ. МОХОВАЯ, Д. 
11, корп. К. 7 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



207 23-075-67362-1-0409-

000397 

15.01.2024 
19:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТЮМЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

625003, ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТЮМЕНЬ, УЛ, ВОЛОДАРСКОГО, Д., 6 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

208 23-075-67362-1-0409-

000087 

15.01.2024 
19:01 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НИЖЕГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. 
Р.Е. АЛЕКСЕЕВА" 

603155, НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
НИЖНИЙ НОВГОРОД, УЛ, МИНИНА, 

Д., 24 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

209 23-075-67362-1-0409-

000450 

15.01.2024 
19:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВСЕРОССИЙСКИЙ 
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И 
ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ 
МЕДИЦИНСКОЙ ТЕХНИКИ" 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО 
НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

115522, Г.МОСКВА, Ш, КАШИРСКОЕ, 
Д., 24 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

210 23-075-67362-1-0409-

000122 

15.01.2024 
19:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

690922, ПРИМОРСКИЙ КРАЙ, 
РУССКИЙ, П, АЯКС, Д., 10 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



211 23-075-67362-1-0409-

000428 

15.01.2024 
19:21 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕДИКО-
ГЕНЕТИЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
ИМЕНИ АКАДЕМИКА Н.П. 
БОЧКОВА" 

115522, Г.Москва, УЛ, МОСКВОРЕЧЬЕ, 
Д., 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

212 23-075-67362-1-0409-

000042 

15.01.2024 
19:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

355017, Ставропольский край , Г. 
СТАВРОПОЛЬ, УЛ. ПУШКИНА, Д. 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

213 23-075-67362-1-0409-

000097 

15.01.2024 
19:23 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ" 

450076, Республика Башкортостан, УФА, 
УЛ, ЗАКИ ВАЛИДИ, Д., 32 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

214 23-075-67362-1-0409-

000190 

15.01.2024 
19:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПОВОЛЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

424000, Республика Марий Эл , Г. 
ЙОШКАР-ОЛА, ПЛ. ИМ ЛЕНИНА, Д.3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

215 23-075-67362-1-0409-

000119 

15.01.2024 
19:27 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТОЛЬЯТТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

445020, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ТОЛЬЯТТИ, УЛ, БЕЛОРУССКАЯ, ВЛД., 

14 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



216 23-075-67362-1-0409-

000091 

15.01.2024 
19:27 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НЕПРЕРЫВНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ" МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

123242, Г.Москва, УЛ, БАРРИКАДНАЯ, 
Д., 2/1 

242 152 565,39 71 794 568,37 85 542 651,68 84 815 345,34 

217 23-075-67362-1-0409-

000035 

15.01.2024 
19:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИТМО" 

197101, Г.Санкт-Петербург, ПР-КТ, 
КРОНВЕРКСКИЙ, Д., 49 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

218 23-075-67362-1-0409-

000480 

15.01.2024 
19:31 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "ВЫСШАЯ ШКОЛА 
ЭКОНОМИКИ" 

101000, Г.МОСКВА, УЛ, МЯСНИЦКАЯ, 
Д., 20 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

219 23-075-67362-1-0409-

000466 

15.01.2024 
19:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
СВЕРХТВЕРДЫХ И НОВЫХ 
УГЛЕРОДНЫХ МАТЕРИАЛОВ" 

108840, Г.МОСКВА, ТРОИЦК, УЛ, 
ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д., 7А 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



220 23-075-67362-1-0409-

000500 

15.01.2024 
19:43 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

344003, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
РОСТОВ-НА-ДОНУ, ПЛ, ГАГАРИНА, 

ЗД., 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

221 23-075-67362-1-0409-

000201 

15.01.2024 
19:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 
МИКРОБИОЛОГИИ" 

196608, Г.Санкт-Петербург , Г. 
ПУШКИН, Ш. ПОДБЕЛЬСКОГО, Д.3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

222 23-075-67362-1-0409-

000265 

15.01.2024 
19:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
МАТЕМАТИКИ ИМ. С.Л. СОБОЛЕВА 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

630090, Новосибирская область , Г. 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ АКАДЕМИКА 

КОПТЮГА, Д.4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

223 23-075-67362-1-0409-

000408 

15.01.2024 
19:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ТРАНСПОРТА" 

127055, Г.Москва, УЛ, ОБРАЗЦОВА, Д., 
9 

291 000 000,00 98 000 000,00 97 000 000,00 96 000 000,00 

224 23-075-67362-1-0409-

000347 

15.01.2024 
19:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ" 

420015, Республика Татарстан 
(Татарстан) , Г. КАЗАНЬ, УЛ. КАРЛА 

МАРКСА, Д.65 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



225 23-075-67362-1-0409-

000326 

15.01.2024 
19:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

107023, Г.МОСКВА, УЛ, БОЛЬШАЯ 
СЕМЁНОВСКАЯ, Д., 38 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

226 23-075-67362-1-0409-

000321 

15.01.2024 
20:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ЭЛЕМЕНТООРГАНИЧЕСКИХ 
СОЕДИНЕНИЙ ИМ. 
А.Н.НЕСМЕЯНОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119334, Г.Москва, УЛ, ВАВИЛОВА, Д., 
28 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

227 23-075-67362-1-0409-

000253 

15.01.2024 
20:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
НАУЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ ПО 
ОБЩЕСТВЕННЫМ НАУКАМ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

117997, МОСКВА ГОРОД, ПР-КТ 
НАХИМОВСКИЙ, Д. 51/21 

270 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 

228 23-075-67362-1-0409-

000526 

15.01.2024 
20:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ 
ЦЕНТР "ИНСТИТУТ 
ИММУНОЛОГИИ" ФЕДЕРАЛЬНОГО 
МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО 
АГЕНТСТВА 

115522, Г.МОСКВА, Ш, КАШИРСКОЕ, 
Д., 24 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

229 23-075-67362-1-0409-

000104 

15.01.2024 
20:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ФИЗИКИ АТМОСФЕРЫ ИМ. А.М. 
ОБУХОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119017, Г.Москва , ПЕР. ПЫЖЕВСКИЙ, 
Д.3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



230 23-075-67362-1-0409-

000412 

15.01.2024 
20:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

196601, Г.Санкт-Петербург, ПУШКИН, 
Ш, ПЕТЕРБУРГСКОЕ, Д., 2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

231 23-075-67362-1-0409-

000168 

15.01.2024 
20:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЮГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

628011, Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, ХАНТЫ-МАНСИЙСК, 

УЛ, ЧЕХОВА, Д., 16 

209 900 000,00 70 300 000,00 69 500 000,00 70 100 000,00 

232 23-075-67362-1-0409-

000105 

15.01.2024 
20:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
КОСМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

117997, Г.МОСКВА , УЛ. 
ПРОФСОЮЗНАЯ, Д.84/32 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

233 23-075-67362-1-0409-

000413 

15.01.2024 
20:39 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

620100, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, ТРАКТ, 

СИБИРСКИЙ, СТР., 37 

204 288 659,20 204 288 659,2
0 

0,00 0,00 

234 23-075-67362-1-0409-

000280 

15.01.2024 
20:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.В. 
ПЛЕХАНОВА" 

115054, Г.МОСКВА, ПЕР, 
СТРЕМЯННЫЙ, Д., 36 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



235 23-075-67362-1-0409-

000157 

15.01.2024 
20:54 

 

НАУЧНЫЙ ФОНД 
"МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЦЕНТР ПО 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЕ И 
ДИСТАНЦИОННОМУ 
ЗОНДИРОВАНИЮ ИМЕНИ 
НАНСЕНА" 

199034, Г.Санкт-Петербург , ЛН. 14-Я 
В.О., Д.7, ОФИС 49-Н 

210 366 440,00 64 578 440,00 72 894 000,00 72 894 000,00 

236 23-075-67362-1-0409-

000503 

15.01.2024 
20:59 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"СУБТРОПИЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ 
ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ 
НАУК" 

354002, Краснодарский край, СОЧИ, УЛ, 
Я.ФАБРИЦИУСА, Д., 2/28 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

237 23-075-67362-1-0409-

000425 

15.01.2024 
21:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

199034, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, НАБ, 
УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, Д., 7-9-11 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

238 23-075-67362-1-0409-

000498 

15.01.2024 
21:08 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЗАПОЛЯРНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Н.М. 
ФЕДОРОВСКОГО" 

663305, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, 
НОРИЛЬСК, УЛ, 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, Д., 

7 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



239 23-075-67362-1-0409-

000239 

15.01.2024 
21:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ПРОБЛЕМ ЭКОЛОГИИ И 
ЭВОЛЮЦИИ ИМ. А.Н. СЕВЕРЦОВА 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

119071, Г.Москва, ПР-КТ, ЛЕНИНСКИЙ, 
Д., 33 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

240 23-075-67362-1-0409-

000396 

15.01.2024 
21:17 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ НЕФТИ И ГАЗА 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ) ИМЕНИ И.М. 
ГУБКИНА" 

119296, Г.Москва, ПР-КТ, ЛЕНИНСКИЙ, 
Д., 65 

195 041 197,00 53 571 235,00 70 734 981,00 70 734 981,00 

241 23-075-67362-1-0409-

000294 

15.01.2024 
21:17 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
АСТРОНОМИИ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119017, Г.Москва , УЛ. ПЯТНИЦКАЯ, 
Д.48 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

242 23-075-67362-1-0409-

000497 

15.01.2024 
21:26 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
РУССКОГО ЯЗЫКА ИМ. В. В. 
ВИНОГРАДОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119019, Г.МОСКВА , Б-Р 
ГОГОЛЕВСКИЙ, Д. 2/18/1, корп. СТР. 

1,3 

254 300 000,00 70 400 000,00 96 100 000,00 87 800 000,00 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



243 23-075-67362-1-0409-

000301 

15.01.2024 
21:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЕНБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

460018, Оренбургская область, 
ОРЕНБУРГ, ПР-КТ, ПОБЕДЫ, Д., 13 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

244 23-075-67362-1-0409-

000524 

15.01.2024 
21:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ "РОССИЙСКИЙ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЯДЕРНЫЙ ЦЕНТР - 
ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНОЙ ФИЗИКИ" 

607188, НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
САРОВ, ПР-КТ, МИРА, Д., 37 

281 000 000,00 100 000 000,0
0 

92 000 000,00 89 000 000,00 

245 23-075-67362-1-0409-

000137 

15.01.2024 
21:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ИММУНОЛОГИИ И ФИЗИОЛОГИИ 
УРАЛЬСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

620049, СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ, 

ПЕРВОМАЙСКАЯ, СТР., 106 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

246 23-075-67362-1-0409-

000193 

15.01.2024 
21:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. 
ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

197022, Г.Санкт-Петербург , УЛ. ЛЬВА 
ТОЛСТОГО, Д. 6-8 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



247 23-075-67362-1-0409-

000292 

15.01.2024 
21:43 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
ОВОЩЕВОДСТВА" 

143072, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ВНИИССОК, УЛ, СЕЛЕКЦИОННАЯ, Д., 

14 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

248 23-075-67362-1-0409-

000092 

15.01.2024 
21:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
АЭРОКОСМИЧЕСКОГО 
МОНИТОРИНГА "АЭРОКОСМОС" 

105064, Г.Москва , ПЕР. 
ГОРОХОВСКИЙ, Д.4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

249 23-075-67362-1-0409-

000233 

15.01.2024 
21:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
АКУШЕРСТВА, ГИНЕКОЛОГИИ И 
ПЕРИНАТОЛОГИИ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА В.И.КУЛАКОВА" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

117997, Г.Москва , УЛ. АКАДЕМИКА 
ОПАРИНА, Д. 4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

250 23-075-67362-1-0409-

000400 

15.01.2024 
21:47 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "СТАНКИН" 

127055, Г.МОСКВА, ПЕР, 
ВАДКОВСКИЙ, Д., 3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



251 23-075-67362-1-0409-

000213 

15.01.2024 
21:49 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
РАДИОЛОГИИ" МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

249036, Калужская область, ОБНИНСК, 
УЛ, КОРОЛЕВА, Д., 4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

252 23-075-67362-1-0409-

000426 

15.01.2024 
22:00 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
СИЛЬНОТОЧНОЙ ЭЛЕКТРОНИКИ 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

634055, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ, ТОМСК, 
ПР-КТ, АКАДЕМИЧЕСКИЙ, Д., 2/3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

253 23-075-67362-1-0409-

000530 

15.01.2024 
22:02 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ Н.Э. БАУМАНА 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

105005, Г.МОСКВА, УЛ, 2-Я 
БАУМАНСКАЯ, Д., 5 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

254 23-075-67362-1-0409-

000535 

15.01.2024 
22:07 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ФИЗИКО-
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ. 
А.Ф. ИОФФЕ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

г. Санкт-Петербург, ул. 
Политехничекская, д. 26 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



255 23-075-67362-1-0409-

000489 

15.01.2024 
22:09 

 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ "АКАДЕМИЯ 
ИННОВАЦИОННОЙ 
ПСИХОКОРРЕКЦИИ И НАУЧНЫХ 
ИССЛЕДОВАНИЙ" 

115304, Г.Москва , УЛ. КАСПИЙСКАЯ, 
Д. 22К1СТР5, ПОМЕЩ. 7 КОМ 24 

ОФИС 6 ЭТ 3 

7 812 618,00 7 812 618,00 0,00 0,00 

256 23-075-67362-1-0409-

000327 

15.01.2024 
22:09 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ПСИХОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

129366, Г.МОСКВА, УЛ, 
ЯРОСЛАВСКАЯ, Д., 13 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

257 23-075-67362-1-0409-

000427 

15.01.2024 
22:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ИВАНОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

153000, ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ИВАНОВО, ПР-КТ, 

ШЕРЕМЕТЕВСКИЙ, Д., 21 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

258 23-075-67362-1-0409-

000172 

15.01.2024 
22:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТОМСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

634050, Томская область, ТОМСК, ПР-
КТ, ЛЕНИНА, Д., 36 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



259 23-075-67362-1-0409-

000046 

15.01.2024 
22:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ ХИМИКО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Д.И. 
МЕНДЕЛЕЕВА" 

125047, МОСКВА ГОРОД, ПЛ. 
МИУССКАЯ, Д.9 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

260 23-075-67362-1-0409-

000028 

15.01.2024 
22:29 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НЕФТЯНОЙ 
ИНСТИТУТ" 

423462, ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА, Г. 
АЛЬМЕТЬЕВСК, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

261 23-075-67362-1-0409-

000471 

15.01.2024 
22:31 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГЕОЛОГОРАЗВЕДОЧНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ СЕРГО 
ОРДЖОНИКИДЗЕ" 

117485, Г.МОСКВА, УЛ, МИКЛУХО-
МАКЛАЯ, Д., 23 

150 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 

262 23-075-67362-1-0409-

000262 

15.01.2024 
22:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
АВТОМАТИКИ И ПРОЦЕССОВ 
УПРАВЛЕНИЯ 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

690041, ПРИМОРСКИЙ КРАЙ, Г. 
ВЛАДИВОСТОК, УЛ. РАДИО, Д.5 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



263 23-075-67362-1-0409-

000180 

15.01.2024 
22:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МИСИС" 

119049, Г.Москва , ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, 
Д. 4СТР1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

264 23-075-67362-1-0409-

000519 

15.01.2024 
22:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
СЕЛЕКЦИИ ПЛОДОВЫХ КУЛЬТУР" 

Орловская область, ЖИЛИНА 297 911 479,19 99 821 866,14 98 709 292,05 99 380 321,00 

265 23-075-67362-1-0409-

000485 

15.01.2024 
22:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

344006, Ростовская область, РОСТОВ-
НА-ДОНУ, УЛ, БОЛЬШАЯ САДОВАЯ, 

Д., 105/42 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

266 23-075-67362-1-0409-

000247 

15.01.2024 
22:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ЛАЗЕРНОЙ ФИЗИКИ СИБИРСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

630090, Новосибирская область, 
НОВОСИБИРСК, ПР-КТ, АКАДЕМИКА 

ЛАВРЕНТЬЕВА, ЗД., 15Б 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



267 23-075-67362-1-0409-

000147 

15.01.2024 
22:40 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГРОЗНЕНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НЕФТЯНОЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ АКАДЕМИКА М. Д. 
МИЛЛИОНЩИКОВА" 

364024, Чеченская Республика, 
ГРОЗНЫЙ, ПР-КТ, ИМЕНИ ХУСЕЙНА 
АБУБАКАРОВИЧА ИСАЕВА, Д., 100 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

268 23-075-67362-1-0409-

000325 

15.01.2024 
22:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ГЕОГРАФИИ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119017, Г.Москва , ПЕР. 
СТАРОМОНЕТНЫЙ, Д. 29, корп. СТР. 4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

269 23-075-67362-1-0409-

000527 

15.01.2024 
22:57 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ" 

123182, Г.МОСКВА , ПЛ. АКАДЕМИКА 
КУРЧАТОВА, Д.1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

270 23-075-67362-1-0409-

000492 

15.01.2024 
23:03 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ОРДЕНА 
ДРУЖБЫ НАРОДОВ ИНСТИТУТ 
ЭТНОЛОГИИ И АНТРОПОЛОГИИ 
ИМ. Н.Н. МИКЛУХО-МАКЛАЯ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

119334, Г.МОСКВА, ПР-КТ, 
ЛЕНИНСКИЙ, Д., 32А 

180 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 60 000 000,00 

271 23-075-67362-1-0409-

000453 

15.01.2024 
23:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ 
ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - 
ИНСТИТУТ МЕДИКО-
БИОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

123007, Г.Москва, Ш, ХОРОШЁВСКОЕ, 
Д., 76А 

300 000 000,00 94 000 000,00 117 000 000,0
0 

89 000 000,00 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



272 23-075-67362-1-0409-

000462 

15.01.2024 
23:04 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
МОСКВЫ "МОСКОВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

129226, Г.МОСКВА, ПРОЕЗД, 2-Й 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ, Д., 4 

282 000 000,00 92 000 000,00 95 000 000,00 95 000 000,00 

273 23-075-67362-1-0409-

000291 

15.01.2024 
23:04 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОЛГОГРАДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

400002, Волгоградская область, 
ВОЛГОГРАД, ПР-КТ, 

УНИВЕРСИТЕТСКИЙ, Д., 26 

225 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 75 000 000,00 

274 23-075-67362-1-0409-

000278 

15.01.2024 
23:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
"ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ЮЖНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 

344006, Ростовская область , Г. РОСТОВ-
НА-ДОНУ, ПР-КТ ЧЕХОВА, Д. 41 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

275 23-075-67362-1-0409-

000322 

15.01.2024 
23:18 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ 
БИОТЕХНОЛОГИИ" 

127434, Г.МОСКВА, УЛ, 
ТИМИРЯЗЕВСКАЯ, Д., 42 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



276 23-075-67362-1-0409-

000401 

15.01.2024 
23:25 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
МЕТАЛЛУРГИИ И 
МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЯ ИМ. А.А. 
БАЙКОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119334, Г.МОСКВА, ПР-КТ, 
ЛЕНИНСКИЙ, Д., 49 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

277 23-075-67362-1-0409-

000121 

15.01.2024 
23:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
"ПОЧВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ 
В.В. ДОКУЧАЕВА" 

119017, Г.Москва, ПЕР, ПЫЖЕВСКИЙ, 
Д., 7 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

278 23-075-67362-1-0409-

000101 

15.01.2024 
23:32 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ ФИЗИКО-
ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 
(НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ)" 

117303, Г.Москва, УЛ, КЕРЧЕНСКАЯ, 
Д., 1А 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

279 23-075-67362-1-0409-

000007 

15.01.2024 
23:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
СИСТЕМНОГО 
ПРОГРАММИРОВАНИЯ ИМ. В.П. 
ИВАННИКОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

109004, Г.Москва, УЛ, АЛЕКСАНДРА 
СОЛЖЕНИЦЫНА, Д., 25 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



280 23-075-67362-1-0409-

000066 

15.01.2024 
23:35 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АХМАТА 
АБДУЛХАМИДОВИЧА КАДЫРОВА" 

Чеченская Республика, ГРОЗНЫЙ, УЛ, 
А.ШЕРИПОВА, Д., 32 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

281 23-075-67362-1-0409-

000528 

15.01.2024 
23:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-
БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА" 

123182, Г.МОСКВА, Ш, 
ВОЛОКОЛАМСКОЕ, Д., 30 

262 170 000,00 88 390 000,00 90 570 000,00 83 210 000,00 

282 23-075-67362-1-0409-

000273 

15.01.2024 
23:38 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
МЕТАЛЛООРГАНИЧЕСКОЙ ХИМИИ 
ИМ. Г.А. РАЗУВАЕВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

603137, НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД, УЛ. 

ТРОПИНИНА, Д.49 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

283 23-075-67362-1-0409-

000514 

15.01.2024 
23:42 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

350040, Краснодарский край, 
КРАСНОДАР, УЛ, 

СТАВРОПОЛЬСКАЯ, Д., 149 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



284 23-075-67362-1-0409-

000118 

15.01.2024 
23:42 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ГРИППА ИМЕНИ А.А. 
СМОРОДИНЦЕВА" МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

197376, Г.Санкт-Петербург , УЛ. 
ПРОФЕССОРА ПОПОВА, Д.15/17 

282 400 000,00 82 400 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

285 23-075-67362-1-0409-

000456 

15.01.2024 
23:42 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ХИМИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ ИМ. Н.Н. 
СЕМЕНОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119334, Г.МОСКВА, УЛ, КОСЫГИНА, 
Д., 4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

286 23-075-67362-1-0409-

000192 

15.01.2024 
23:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ОРЛОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ И.С. 
ТУРГЕНЕВА" 

302026, Орловская область, ОРЁЛ, УЛ, 
КОМСОМОЛЬСКАЯ, ЗД., 95 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

287 23-075-67362-1-0409-

000106 

15.01.2024 
23:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ПРОБЛЕМ ПЕРЕДАЧИ 
ИНФОРМАЦИИ ИМ. А.А. 
ХАРКЕВИЧА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

127051, Г.Москва, ПЕР, БОЛЬШОЙ 
КАРЕТНЫЙ, Д., 19 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



288 23-075-67362-1-0409-

000499 

15.01.2024 
23:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАШКИРСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

450008, Республика Башкортостан, УФА, 
УЛ, ЛЕНИНА, Д., 3 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

289 23-075-67362-1-0409-

000475 

15.01.2024 
23:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
МИРОВОЙ ЛИТЕРАТУРЫ ИМ.А.М. 
ГОРЬКОГО РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

121069, Г.МОСКВА, УЛ, ПОВАРСКАЯ, 
Д., 25А 

280 000 000,00 100 000 000,0
0 

90 000 000,00 90 000 000,00 

290 23-075-67362-1-0409-

000153 

15.01.2024 
23:58 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

170100, Тверская область, ТВЕРЬ, УЛ, 
ЖЕЛЯБОВА, Д., 33 

270 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 

291 23-075-67362-1-0409-

000542 

17.01.2024 
22:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
НЕЙРОХИРУРГИИ ИМЕНИ 
АКАДЕМИКА Н.Н. БУРДЕНКО" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

125047, Г.МОСКВА, УЛ, 4-Я 
ТВЕРСКАЯ-ЯМСКАЯ, Д., 16 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



292 23-075-67362-1-0409-

000296 

18.01.2024 
08:19 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВОРОНЕЖСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ" 

394018, Воронежская область , Г. 
ВОРОНЕЖ, ПЛ. УНИВЕРСИТЕТСКАЯ, 

Д. 1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

293 23-075-67362-1-0409-

000204 

18.01.2024 
08:45 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 
АЭРОКОСМИЧЕСКОГО 
ПРИБОРОСТРОЕНИЯ" 

190121, Г.Санкт-Петербург, УЛ, 
БОЛЬШАЯ МОРСКАЯ, Д., 67 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

294 23-075-67362-1-0409-

000328 

18.01.2024 
09:25 

 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "СИРИУС" 

354340, КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, 
СИРИУС, ПР-КТ, ОЛИМПИЙСКИЙ, Д., 

1 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

295 23-075-67362-1-0409-

000236 

18.01.2024 
09:37 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МОСКОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
(УНИВЕРСИТЕТ) МИНИСТЕРСТВА 
ИНОСТРАННЫХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

119454, МОСКВА ГОРОД, ПР-КТ 
ВЕРНАДСКОГО, Д.76 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



296 23-075-67362-1-0409-

000100 

18.01.2024 
10:14 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ОБЪЕДИНЕННЫЙ ИНСТИТУТ 
ВЫСОКИХ ТЕМПЕРАТУР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

125412, Г.Москва, УЛ, ИЖОРСКАЯ, Д., 
13 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

297 23-075-67362-1-0409-

000283 

18.01.2024 
10:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ЦИТОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

194064, Г.Санкт-Петербург , ПР-КТ 
ТИХОРЕЦКИЙ, Д.4 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

298 23-075-67362-1-0409-

000407 

18.01.2024 
12:53 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
БОТАНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМ. 
В.Л. КОМАРОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

197022, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ, 
ПРОФЕССОРА ПОПОВА, Д., 2 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

299 23-075-67362-1-0409-

000227 

18.01.2024 
12:54 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ 
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
ЭНДОКРИНОЛОГИИ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

117292, Г.Москва, УЛ, ДМИТРИЯ 
УЛЬЯНОВА, Д., 11 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

300 23-075-67362-1-0409-

000549 

18.01.2024 
13:29 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
СОЦИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 

117218, Г.МОСКВА, УЛ, 
КРЖИЖАНОВСКОГО, Д., 24/35 

300 000 000,00 300 000 000,0
0 

0,00 0,00 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



301 23-075-67362-1-0409-

000533 

18.01.2024 
13:30 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ВОСТОКОВЕДЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

107031, Г.МОСКВА , УЛ. 
РОЖДЕСТВЕНКА, Д.12 

219 000 000,00 70 000 000,00 73 000 000,00 76 000 000,00 

302 23-075-67362-1-0409-

000551 

18.01.2024 
16:53 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
СИНТЕТИЧЕСКИХ ПОЛИМЕРНЫХ 
МАТЕРИАЛОВ ИМ. Н.С. 
ЕНИКОЛОПОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

117393, Г.МОСКВА , УЛ. 
ПРОФСОЮЗНАЯ, Д.70 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

303 23-075-67362-1-0409-

000110 

28.12.2023 
16:22 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВСЕРОССИЙСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ КИНЕМАТОГРАФИИ 
ИМЕНИ С.А. ГЕРАСИМОВА" 

129226, Г.Москва , УЛ. ВИЛЬГЕЛЬМА 
ПИКА, Д.3 

35 508 742,40 11 470 258,92 13 726 163,20 10 312 320,28 

304 23-075-67362-1-0409-

000229 

29.12.2023 
14:36 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПРОСВЕЩЕНИЯ" 

141014, МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
МЫТИЩИ, УЛ, ВЕРЫ ВОЛОШИНОЙ, 

Д., 24 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



305 23-075-67362-1-0409-

000194 

29.12.2023 
14:46 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САНКТ-
ПЕТЕРБУРГСКИЙ 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ПЕТРА ВЕЛИКОГО" 

Г.Санкт-Петербург, УЛ, 
ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ, Д., 29 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

306 23-075-67362-1-0409-

000146 

29.12.2023 
15:34 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ИНСТИТУТ 
ОБЩЕЙ ГЕНЕТИКИ ИМ. Н.И. 
ВАВИЛОВА РОССИЙСКОЙ 
АКАДЕМИИ НАУК 

119991, Г.Москва , УЛ. ГУБКИНА, Д.3 300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

307 23-075-67362-1-0409-

000132 

29.12.2023 
16:29 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР 
ПЕРСПЕКТИВНЫХ 
ЭКОНОМИЧЕСКИХ 
ИССЛЕДОВАНИЙ АКАДЕМИИ НАУК 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" 

420111, Республика Татарстан 
(Татарстан), КАЗАНЬ, УЛ, КАРЛА 
МАРКСА, Д., 23/6, ПОМЕЩ., 1004 

117 055 292,42 31 155 731,44 48 260 150,55 37 639 410,43 

308 23-075-67362-1-0409-

000076 

29.12.2023 
16:52 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

163000, Архангельская область, 
АРХАНГЕЛЬСК, ПР-КТ, ТРОИЦКИЙ, 

Д., 51 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 

Приложение № 1 

к протоколу № В-23-075-67362-1-0409  
 

 

 

 

Сведения о поступивших для участия в отборе заявках 
 

 

 

№ 
п/п 

Регистрационный 

номер заявки 

Дата и время 

поступления 

заявки 

Информация о заявителе 
Запрашиваемый объем 

финансирования 

Полное наименование (ФИО) 
заявителя 

Адрес заявителя Всего 2024 2025 2026 



309 23-075-67362-1-0409-

000349 

29.12.2023 
17:11 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОСТОВСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" 
МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

344022, РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
РОСТОВ-НА-ДОНУ, ПЕР, 

НАХИЧЕВАНСКИЙ, ЗД., 29 

275 100 000,00 275 100 000,0
0 

0,00 0,00 

310 23-075-67362-1-0409-

000320 

30.12.2023 
17:01 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАУЧНО-
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
КОМПЛЕКСНЫХ ПРОБЛЕМ 
СЕРДЕЧНО-СОСУДИСТЫХ 
ЗАБОЛЕВАНИЙ" 

650002, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - 
КУЗБАСС, КЕМЕРОВО, Б-Р, 

СОСНОВЫЙ, СТР., 6 

300 000 000,00 100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

100 000 000,0
0 

 








